
ФШ1? 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 апреля 2024 г. № 190 
с. Байкалово 

О нормативах предельной численности работников муниципального казённого 
учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных организаций 
Байкаловского муниципального района Свердловской области» 

В целях определения и обоснования штатной численности работников 
муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия 
образовательных организаций Байкаловского муниципального района 
Свердловской области» Администрация Байкаловского муниципального 
района Свердловской области постановляет: 

1. Утвердить Нормативы предельной численности работников 
муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия 
образовательных организаций Байкаловского муниципального района 
Свердловской области» согласно Приложению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 



Утверждено 
Постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 26 апреля 2024 г. № 190 

НОРМАТИВЫ 
ПРЕДЕЛЬНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ БАЙКАЛОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

1. Нормативы предельной численности работников муниципального 
казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных 
организаций Байкаловского муниципального района Свердловской области» 
(далее централизованная бухгалтерия), разработаны в целях определения и 
обоснования штатной численности работников централизованной бухгалтерии 
(далее - нормативы). 

2. Должность директора-главного бухгалтера централизованной 
бухгалтерии устанавливается независимо от предельной численности 
работников централизованной бухгалтерии, рассчитываемой в соответствии с 
настоящими нормативами. 

3. Должность заместителя директора-главного бухгалтера 
централизованной бухгалтерии может быть установлена из численности, 
определенной в соответствии с Приложением. 

4. Для расчета предельной численности работников централизованной 
бухгалтерии учитываются следующие показатели: 

количество учреждений, обслуживаемых централизованной бухгалтерией; 
количество работников в обслуживаемых учреждениях. 
5. Нормативы предельной численности работников централизованной 

бухгалтерии, занятых бухгалтерским учетом и отчетностью приведены в 
Приложении. 

6. При заключении договоров на обслуживание новых учреждений штат 
централизованной бухгалтерии соответственно увеличивается, при 
расторжении договора на ведение бухгалтерского учета - уменьшается в 
соответствии с Приложением. 



Приложение к Постановлению 
Администрации Байкаловскогс» 

муниципального района 
Свердловской области 

от 26 апреля 2024 г. № 190 

Количество 
работников в 

обслуживаемых 
учреждениях 

Количество учреждений, обслуживаемых централизованной 
бухгалтерией 

Количество 
работников в 

обслуживаемых 
учреждениях до 5 6-8 9 - 1 1 12-

14 
15 -
17 

18-
20 

21 -
23 

24-
26 

27-
29 

30-
32 

свыше 
33 

50 до 100 4 4 

101 до 150 4 5 5 

151 до 200 5 5 6 6 

200 до 250 5 6 6 7 7 

251 до 300 6 6 7 7 8 8 

301 до 350 6 7 7 8 8 9 9 

351 до 400 6 7 7 8 8 9 9 9 

401 до 450 7 7 8 8 8 9 9 9 10 

451 до 500 7 8 8 8 9 9 9 10 10 11 

501 до 550 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 

551 до 600 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 11 

601 до 650 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 

651 до 700 9 9 9 10 10 10 11 11 11 12 12 

701 до 750 9 10 10 10 11 11 11 12 12 12 13 

751 до 800 10 10 10 И 11 11 12 12 12 13 13 

801 до 850 10 10 11 11 11 12 12 12 13 13 14 

851 до 900 10 11 11 12 12 12 13 13 13 14 14 

901 до 950 11 12 12 12 13 13 13 14 14 14 15 

951 до 1000 12 12 12 13 13 13 14 14 14 15 15 

1001 до 1050 12 13 13 13 14 14 14 15 15 15 16 

1051 до 1100 13 13 13 14 14 14 15 15 15 16 16 


